
Besl. O. nr. 96
Jf. Innst. O. nr. 85 (1999-2000) og Ot.prp. nr. 47 (1999-2000)

År 2000 den 8. juni holdtes Odelsting, hvor da ble gjort slikt

v e d t ak  t i l  l o v

om endring i lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt (skatteloven)

I

I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og
inntekt (skatteloven) gjøres følgende endring:

§ 18-5 skal lyde:

(1) Kraftanlegg verdsettes til antatt salgsverdi pr.
1. januar i ligningsåret ved taksering av fremtidige
inntekter og utgifter over ubegrenset tid. Ved takse-
ringen kapitaliseres brutto salgsinntekter fastsatt et-
ter bestemmelsene i annet ledd, fratrukket kostnadene
som nevnt i § 18-3 tredje ledd a nr. 1 og nr. 2 og plik-
tig skatt på grunnrenteinntekt for kraftverket fastsatt
etter bestemmelsene i tredje ledd. Deretter fratrekkes
nåverdien av fremtidige kostnader til utskifting av
driftsmidler fastsatt etter bestemmelsene i fjerde ledd.

(2) Brutto salgsinntekter settes til gjennomsnittet
av summen av hver av de siste fem årenes spotmar-
kedspriser pr. time multiplisert med faktisk produk-
sjon ved kraftverket i de tilhørende tidsavsnittene i de
enkelte år, med unntak for kraft som tas ut av kraftver-
ket i henhold til vilkår for konsesjon, som verdsettes til
oppnådde priser. Har kraftverket vært omfattet av
denne bestemmelsen i færre enn fem år, legges gjen-
nomsnittet av disse årene til grunn. Omsetningsver-
dien av produksjonen fra de foregående årene juste-
res med den årlige gjennomsnittlige endringen i kon-
sumprisindeksen til og med inntektsåret.

(3) Fradraget etter første ledd for kostnader settes
til gjennomsnittet av summen for hver av de siste fem
årenes kostnader for verket som nevnt i § 18-3 tredje
ledd a nr. 1 og nr. 2, eller de færre årene verket har
vært omfattet av reglene i § 18-3. Fradraget for plik-
tig skatt på grunnrenteinntekt for kraftverket fastsatt
etter bestemmelsene i § 18-3 settes til gjennomsnittet
av summen av slik skatt for verket for hver av de siste
fem årene, eller de færre årene verket har vært omfat-
tet av reglene om beregning av slik inntekt. Kostnader
og grunnrenteskatt fra de foregående årene justeres
med den årlige gjennomsnittlige endringen i konsum-
prisindeksen til og med inntektsåret.

(4) Fradraget etter første ledd for fremtidige kost-
nader til utskifting av driftsmidler gis for driftsmidler
i kraftanlegget som i henhold til skattemessige av-
skrivningsregler må anses å ha begrenset levetid.
Gjenstående levetid for driftsmiddel som er i bruk i
kraftanlegget, settes til gjenstående skattemessig leve-
tid for driftsmidlet som følger av §§ 18-6 første ledd
og 14-43 første ledd. Gjenstående levetid fastsatt etter
bestemmelsen i annet punktum kan fravikes dersom
ligningsmyndighetene på bakgrunn av befaring finner
å måtte legge til grunn en annen gjenstående levetid
for driftsmidlet. Minste gjenstående levetider for
driftsmidler som avskrives etter § 18-6 settes til 40 år
for avskrivningsgruppe a og 15 år for avskrivnings-
gruppe b. For driftsmidler som avskrives etter §§ 14-
41 og 14-43 settes minste gjenstående levetid til 10 år
for avskrivningsgruppe g og 10 år for avskrivnings-
gruppe h.

(5) Formue i kraftanlegg med generatorer som i
inntektsåret har en samlet påstemplet merkeytelse un-
der 10.000 kVA, settes til skattemessig verdi pr. 1. ja-
nuar i ligningsåret.

(6) Formue i et kraftanleggs anleggsdeler som
ikke er satt i drift, settes lik investert kapital pr. 1. ja-
nuar i ligningsåret.

(7) I kraftanlegg som deltakerlignes etter en brut-
tometode, jf. § 10-40 tredje ledd, verdsettes formuen
for hver deltaker.

(8) Formue i anlegg for overføring og distribu-
sjon av elektrisk kraft settes til skattemessig verdi pr.
1. januar i ligningsåret.

(9) Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av reglene i denne paragraf. Rentesats
ved kapitalisering bestemmes av departementet i for-
skrift.

II

Endringen under I trer i kraft straks med virkning
fra og med inntektsåret 2000.

Gunnar Skaug Anita Apelthun Sæle
president sekretær
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